平等的发展机会，积极开展各类培训，重视员工的福利保障，努力为员工提供良好的劳动环境，重视人才培养，实现员工与

企业的共同成长。

公司秉承诚信、共赢的原则，注重维护供应商与客户的关系，诚信对待客户和供应商，平等互助，精诚合作。

公司注重企业经济效益和社会效益的共赢，严格遵守国家法律、法规、各项政策要求，依法经营、依法纳税，发展就业

岗位，努力支持地方经济发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

由于国内证券市场环境、政策等客观情况发生了较大变化，报告期内，经公司与重大资产重组标的方北京豪威科技有限

公司、北京视信源科技发展有限公司、北京思比科微电子技术股份有限公司审慎研究，各方一致同意终止公司重大资产重组，

公司于2017年3月31日召开的第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十一次会议审议通过了《关于终止重大资产重组

事项的议案》等相关议案。公司重大资产重组尚未取得中国证监会核准，对于终止本次交易，交易双方均无需承担法律责任。

本次重大资产重组事项的终止，不会对公司现有生产经营活动造成影响。公司将立足主业，充分发挥公司的技术优势和创新

优势，在现有业务规划的基础上，不断寻求新的应用领域，推动公司总体经营的稳定发展。同时，公司将继续围绕产业链寻

求产业投资、并购和行业整合的机会，在努力进行内生式发展的基础上，不断寻求外延式发展的机会，推动公司的总体发展。

公司于2016年12月30日与北京中关村集成电路设计园发展有限责任公司、北京豪威科技有限公司签署的重大投资框架协

议于2017年3月30日到期，到期后不再协商延长有效期或签署正式购买协议，该协议的终止不会对公司经营带来重大不利影

响。

北京君正集成电路股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于终止重大资产重组事项的相关情况 2017年03月31日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关

于终止重大资产重组事项的公告》

重大投资框架协议到期终止 2017年03月31日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关

于重大投资框架协议到期终止的公告》

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京君正集成电路股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,069,946 40.91% 6,975   -168,646 -161,671 67,908,275 40.65%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 68,069,946 40.91% 6,975   -168,646 -161,671 67,908,275 40.65%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

   境内自然人持股 68,069,946 40.91% 6,975   -168,646 -161,671 67,908,275 40.65%

4、外资持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 98,330,054 59.09% 639,198   168,646 807,844 99,137,898 59.35%

1、人民币普通股 98,330,054 59.09% 639,198   168,646 807,844 99,137,898 59.35%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 166,400,000 100.00% 646,173   0 646,173 167,046,173 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数的变动原因

公司股票期权激励计划第一个行权期于报告期内满足行权条件开始行权，截至报告期末，已有部分激励对象进行了行权，

行权数量为646,173股。

2、有限售条件股份的变动原因

2017年1月3日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员等持有有限售条件股份

的人员2016年12月30日所持公司股份数量的25%重新计算2017年度可转让股份法定额度。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，根据《北京君正集成电路股份有限公司股票期权激励计划（草案）》，公司第一个行权期行权条件已满足。

北京君正集成电路股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

公司于2017年3月23日召开的第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过了《关于股票期权激励计划

首次授予股票期权第一个行权期可行权的议案》，本次股票期权激励对象在第一个行权期可自主行权股票期权共74.40万份，

实际行权期限为2017年4月24日至2018年4月12日。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

在股票期权激励计划第一个行权期内行权的股份，行权后直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响